Medizinische Fakultat Bonn - Studiendekanat

Blockpraktika
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Stand: 17.01.2024

Fach Klinik im inden Kontakt
Semester Ferien
Allgemeinmedizin Lehrpraxen X X Prof. Weltermann
Koordinierung:
J. Epperlein, Tel. 11156
Lehre.Hausarztmedizin@ukbonn.de
Anéasthesiologie Uniklinik X gla\rqu(t)gg% Prof. Coburn, Prof. Wittmann
Koordinierung:
K. Weyer, Tel. 14127
Anaesthesie.Studium@ukbonn.de
Johanniter Krankenhaus X Prof. Baumgarten
Bonn
DRK Kinderklinik Siegen X Dr. Blickheuser
Diakonie Klinikum Siegen X PD Giebler
St. Marien-Krankenhaus Siegen X Prof. Brills
Klinikum Siegen X Prof. Zoremba
Augenheilkunde Uniklinik X Prof. Holz
Kreiskrankenh. Lidenscheid X Koordinierun
K. Homeyer, 287-19839
Augenklinik.Lehre@ukbonn.de
Chirurgie Unikliniken x Proff. Kalff, Bakhtiary, Wirtz, Kramer
(inkl. Herzchir., Unfallchir, MKG)
Diakonie Klinikum Siegen Dr. Muller, Prof. Schroter
. . 2 .
St. Marien-Krankenhaus Siegen Wochen Prof. Willeke
ganztégig
Klinikum Siegen PD Dr. Dango
Dermatologie Uniklinik X Proff. Landsberg, Novak
Frauenheilkunde Uniklinik X X PD Dr. Recker
Koordinierung:
M. Neuse-Lotz, 287-19401
Miriam.Neuse-Lotz@ukbonn.de
Diakonie Klinikum Siegen X Dr. Dede, Dr. Miller
St. Marien-Krankenhaus Siegen X Dr. Melekian
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Fach Klinik im inden Kontakt
Semester Ferien
Hals-, Nasen-, Uniklinik X Prof. Bootz
Ohrenheilkunde
Innere Medizin Medizinische Kliniken und X Proff. Strassburg, Nickenig, Brossart
Polikliniken I, 1l und IlI
Diakonie Klinikum Siegen X PD Dr. Erkapic
St. Marien-Krankenhaus Siegen X Prof. Buerke
Klinikum Siegen X Dr. Hobbach
Kinderheilkunde Uniklinik X X Prof. Breuer, L. Soyubey
Koordinierung:
N. vom Kolke, 287-33197
Lehre.Kinderklinik@ukbonn.de
DRK Kinderklinik Siegen X Dr. Buchal
Neurologie Uniklinik X Prof. Herrlinger
(inI_(I. Neuro_chirurgie/ _
Epileptologie / Neuropathologie) Klinikum Siegen lWo_(_:h_e Prof. Grond
ganztégig
Orthopédie Uniklinik X Prof. Wirtz
Koordinierung:
Kreiskrankenhaus X U. Himmel, 287-14093
Mechernich Ulrike.Himmel@ukbonn.de
Psychiatrie und Uniklinik X Prof. Philipsen
Psychotherapie Koordinierung:
Rheinische Kliniken Bonn X G. Schafer, 287-15723
Sekretariat.Psychiatrie@ukbonn.de
Psychosomatische Uniklinik X Prof. Geiser
Medizin und
Psychotherapie
Urologie Uniklinik X PD Dr. Hauser, Dr. Krausewitz
Diakonie Klinikum Siegen X Dr. Weib
Klinikum Siegen X Dr. Addali

Bitte beachten:

Ferienpraktika kdnnen nur in den Ferien vor dem Semester absolviert werden, in dem das jeweilige Blockpraktikum laut Studienplan vorgesehen

ist!

Bei Teilnahme am reguléren Blockpraktikum wahrend des Semesters ist keine zuséatzliche Anmeldung bei der Klinik erforderlich.

Zur Vereinbarung eines externen Praktikums oder Ferienpraktikums an der Uni bitte direkt an die Klinik bzw. die angegebene Kontaktadresse

wenden.

Ausnahme: Die Ferienpraktika in Siegen werden einschl. Ubernachtungsmdglichkeit zentral iiber das Studiendekanat organisiert. Sie erhalten
dazu zu gegebener Zeit automatisch alle Informationen per Mail. Kontakt: Bonn-Siegen@ukbonn.de
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